S. Chrys. riam appeti, sed illa vola ambitur qua vera est, que 2. ho. 2. in ex Deo est, cuius laus non ex hominibus, sed ex Deo Ep. ad Ti- est. Vnum invenimus, alid nostra solum dirigatur intentio quo scilicet pax Dei mersur ore laudaris; si hoc intendi in pietatis humana semper omnianum bil estimabimur.

Quid nempe juvat ab hominibus laudari, si La us- Deo contemnimus? Quam multi laudantur in ter- minum ris, quorū animæ æternum cruciantur in flaminis? Sed quid etiam obest, si ab hominibus contemna- ria. Det- minis & vituperemur, à Deo vero laudemur? Job in stercoris domicilio, cum egelatae & morbo confli- aeterna. tans, à servis deris, ab amicis improbatus, uxori & omnibus horrore factus, in hoc valuit facilite- tent ponere omnia mala superarem, quod à Domi- nino collaudatur. Spectaculum unique facies est lob. 2. Deo & Angelis. Satan & hominibus: *Numquid consideratis forsan meum lobum, quod non sit ei similia, simplex & rectus, timens Deum, & recedens à malo, & adiucentibus innocentiam?* Sic loquitur Dominus a Satan. Hunc quoque postmodum commendat coram amicis. Sic quid oblungi vincula & carec- res Joannem? quid profundi purpura & adulaciones Herodi? quandoquidem Joannes in vinculis a Domi- nino probatur, Herodes in delictis ab eodem re- probatur.

Sed & propter hoc felices dicimus eos, quos Christus laudavit, quia cum hominum laus fuit tristitia, & mutatione obnoxia, laus illi quam erga aliquos de propria legitur, æternitati fuit consecrata, in aeternitate permanuit. Fuit enim illa æternæ prædestinationis & beatitudinis symbolum quoddam, & in eum Siclaudans Petrus ait: *Beatus es Simon Bar-jona, quia carbunculus tuus non re- velavit te sed Pater meus quia in celo es.* Beatus utique iam erat Petrus fide & spe, postmodum beatitas futurorum & specie. Sic laudat Centurionem: *Non inventantem filium in Israeli, & ut ostendat laudans hanc ad aeternitatem ducere, addit: Multi venient ab Oriente & Occidente, & recumbent cum Deo Abraham, filiorum regnique vestrum.* Ubi Centurionum æternæ electionis sine signum dedit. *Ecce verso tractatus, in quo dolis non sit.* Promittitque civitatem Angelorum descendenter & ascendenter super Filium hominis. Quam visionem & in hac vita vidisse cre- dendus est, magis autem in æternitate quando perfec- tè Israëlitæ futurus erat, hoc est, *vivens Deum, vi- debas Filium Dei & Filium hominis, quem adorare Angeli, ad cuius nutrum ascendant & descendunt ad ministerium peragendum sibi a Filio homini in salutem filiorum hominum designatum.* Sic & in facie Historis legimus Christum laudasse S. Thomam coram Crucifixu imagine orantem, & dixerat: *Bene se ipse feci de me, Thomas, quem ergo mercedem accipies?* Cui illi: *Nona aliam, Domine, misere-* *re.* *Quia quidem laus sonor erat transitoria, sed signum trahit appropinquantis coronæ.*

Interius quoque laudaverit Christus, ne- minem inventemus tot ab ipso encornis sublimatum ac Joannem, de quo plenū sermonem ad turbas facit. Quod Christus Praeferorem suum etiā s. Chrys. has in vita remunerans, non patitur se vinci in lau- Hom. 27. dum retributione: *Ioannes, inquit, testificatus erat in Matis de Cloris;* *Ecce Agnus Dei;* *sed amplius receperat à Chrysost.*

S. Joannes quam prestatuit, Ioannes Christo humanam contulit laudem, Christus Ioanni divinam contulit gloriam. Nam ille ipsum Agnum offendit: ille autem ipsum Angelum predicavit. Iste manus laudavit in Christo, quoniam quod erat, quia non solum peccata absolvit, sed etiam vitam aeternam mundo donauit. Ille autem ipsum super quam videbatur exire: ut qui homo erat, Angelus diceretur. Quod si in particulari laudes Joannis a Christo expressas consideremus, inveniemus eum a quatuor potissimum commendatum.

I. Primo a constantia, dum assertur non esse arundo a vento agitata, hoc est, non esse inconfans & fragilis, medulla veritatis & sanctitatis vacua, sed radicatus & fortis, qui audeat intrepide Regi se opponere, peccantes argueret, tum Pharisaeos, tum alios cum omni fortitudine & veritate, & genimina viperarum eos appellare. Est ergo arundo calamus vacuus, nullum habens virtutem, & ideo flante vento hue illuc impellitur. Si homo carnalis, in qua nulla est fidei medulla, nec virtus veritatis, qualiscumque tentatio subiicit, inflectitur. Talis negatur esse Joannes.

De luxu vestrum Secundo, ab asperitate vitae, dum assertur non esse de illis, qui mollibus vescuntur, & terrenis Regibus serviantur, & ut in deliciis agant, eorum gratia auctorantur: sed esse militem & auctorum Regis aeterni, & Praecursorum Regis Crucifixi, qui pro illo aspera pati non deterrat, tam in sepe, quan in vita & modo vita, fathidens presentis seculi omnium molliitatem & delectationem.

Hab. 6. Tertio, a dono Prophetarum, dum assertur esse Propheta & plus quam Propheta. Quia, ut dicit Gregorius, Propheta ministerium est venturae praedicare, non enim demoni fratre. Ioannes ergo plausum Propheta est, qui enim praeceperit prophetarum operas, etiam ostendit ad demoni frater. **S. Hier.** Sicut ad Prophesias privilegium etiam Baptista accessit praemissum, ut Dominum suum baptizaret.

4. Quartio, ab officio & puritate, dum assertur esse Angelus ante faciem Domini. Fuit enim Angelus, non substantia, sed munere, non natura, sed puritate vita. Et cum omnes alii Propheta transmisi sunt ante faciem Christi, ipse sic natus est ante faciem eius, ut penitus cum ipso veniret; illi utiq; proximus fuit quasi Angelus & specialis Nuncius eius, quasi a latere Legatus. Sed de laudibus Joannis hac sat hic, plurimam ejus. **F**eo specialiter iuntur tractanda.